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Sammanfattning 

Finansroteln har skickat en motion om att se över stadens lokala 

alkoholförbud på remiss. Motionärerna anser att de platsspecifika 

alkoholförbuden i staden ska ersättas av en huvudregel som 

uttrycker förbud mot alkohol vid misskötsel och menar att en sådan 

regel skulle ge polisen möjlighet att prioritera att ingripa mot 

människor som stör och skapar otrygghet. 

 

Skärholmen har idag alkoholfria zoner (se bilaga 2). Vissa av dessa 

platser har totalt alkoholförbud och andra har tidsbegränsat 

alkoholförbud. Förvaltningen ställer sig inte bakom motionärernas 

förslag om att slopa generella alkoholförbud. De är ett verktyg i det 

trygghetsskapande arbetet. Däremot kan förvaltningen se att det 

behövs mer resurser från polisens sida för att se till att förbuden 

efterlevs. Vad gäller att bekämpa beteenden som skapar otrygghet 

finns redan stöd i lagen i form av lagen om berusning (LOB) och 

polislagen § 13. 

Ärendet 

Förvaltningen har tagit emot en remiss från finansroteln om en 

motion från Jonas Naddebo, Karin Ernlund och Stina Bengtsson 

(C). Remisstiden för stadsdelsnämndens yttrande sträcker sig till 

den 28 april 2017. 
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Motionärerna lyfter fram att alkoholförbud är en åtgärd som inte har 

stöd som en trygghetsskapande åtgärd. Platser där det idag är 

förbjudet att dricka alkohol vittnar inte om fredade platser från fylla 

och stök. Motionärerna anser att alkoholförbuden ska ersättas av en 

huvudregel som uttrycker förbud mot alkohol vid misskötsel och 

hänvisar till Malmö där det är förbjudet att dricka alkohol ”om 

förtäringen föranleder olägenheter i fråga om ordning och 

nykterhet”. Motionärerna menar att en sådan regel skulle ge polisen 

möjlighet att prioritera att ingripa mot människor som stör och 

skapar otrygghet. Motionärerna önskar inte att skapa eller behålla 

förbud som missgynnar en levande stadsmiljö. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling och 

medborgarservice. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Skärholmen har idag alkoholfria zoner (se bilaga 2). Vissa av dessa 

platser har totalt alkoholförbud och andra har tidsbegränsat 

alkoholförbud. Förvaltningen delar inte motionärernas förslag om 

att slopa generella alkoholförbud. De är ett verktyg i det 

trygghetsskapande arbetet. Förvaltningen anser att förbudsområden 

ger en tydlighet för såväl polis som medborgare som har för avsikt 

att dricka alkohol offentligt. Förvaltningen ser dock att det behövs 

mer resurser från polisens sida för att se till att förbuden efterlevs. 

Vad gäller att bekämpa beteenden som skapar otrygghet finns idag 

stöd i lagen i form av lagen om omhändertagande av berusade 

personer (LOB) och polislagen § 13
1
. När de befintliga 

alkoholzonerna togs fram gjordes också en bedömning av platser 

där alkohol kan intagas under del av dygnet, som badplatser där 

invånare kan avnjuta till exempel en picknick med alkohol fram till 

klockan 22:00. 

 

Bilagor 

1. Motionen 

2. Alkoholfria zoner i Skärholmen 

                                                 

1
 Om någon genom sitt uppträdande stör den allmänna ordningen eller utgör en omedelbar fara för 

denna, får en polisman, när det är nödvändigt för att ordningen skall kunna upprätthållas, avvisa eller 

avlägsna honom från visst område eller utrymme. Detsamma gäller om en sådan åtgärd behövs för att 

en straffbelagd handling skall kunna avvärjas.  Är en åtgärd som avses i första stycket otillräcklig för 

att det avsedda resultatet skall uppnås, får personen tillfälligt omhändertas. 
 


